АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  28 февраля  2019 г.  № 47
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2021 годы» за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области №75 от 01.11.2013 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Свободинского сельсовета   Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности,  Администрация Свободинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2021 годы» за 2018 год.
 2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Свободинского сельсовета  в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Свободинского сельсовета                                             Е.А.Албегонова

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2021 годы»

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

Улучшение санитарного состояния территории муниципального образования «Свободинский сельсовет»;
обеспечение надлежащего содержания  зеленых насаждений;
устойчивое функционирование линий наружного освещения посёлка;
проведена работа по предотвращению образования стихийных свалок
2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Муниципальная программа состоит из 2-х-й подпрограмм:
Подпрограмма 3. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ в МО «Свободинский сельсовет» на 2015-2021 годы» основное мероприятие которой – Создание условий для развития социальной инженерной инфраструктуры муниципального образования.
 Подпрограмма 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Свободинский сельсовет» основное мероприятие которой:
  Повышение качества предоставления услуг ЖКХ населению.
Данные мероприятия включает комплекс мероприятий по санитарно-гигиеническому обслуживанию территории МО «Свободинский сельсовет», озеленению, освещению.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Создание условий для развития социальной инженерной инфраструктуры муниципального образования выполнено на 100%
Улучшение санитарного состояния территории муниципального образования «Свободинский сельсовет» - выполнено на 100%;
благоустройство улиц - выполнено на 100%;
 обеспечение надлежащего содержания  зеленых насаждений- выполнено на 100%;
устойчивое функционирование линий наружного освещения посёлка - выполнено на 100%;.
ликвидация стихийных свалок-выполнено на 100%.

                   4.Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.
На реализацию мероприятий по благоустройству  было запланировано 737,209 тыс. руб., израсходовано 681,486 тыс. руб. 92,4 %

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в   муниципальную программу.

В 2018 году  в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2021 годы»  постановлениями Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области № 82 от 30.05.2018 г., №143 от 17.08.2018г., № 179 от 02.11.2018г.  внесены изменения.

6.Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	92,4%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	98,0%

Программа признана в 2018 году  эффективной.